c/t
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDlcAÇÃo cMc/No ) t2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicaçáo, no sentido de solicitar ao Executivo que providencie a poda de árvores e
limpeza da Estrada Real que liga o municipio de Congonhas ao distrito de Alto Maranhão.

Justificativa

A necessidade para tal se faz para que o tránsito possa fluir adequadamente com a
segurança. E dever do Poder Público resguardar o bem-estar de seus cidadãos e
promover a segurança e limpeza de suas vias.

Congonhas, 05 de fevereiro de 2024

Ed ua IS lau a ues
V reado r

ír

Câmara Municipal de Conoonhâ§

1iltililfl tililtfl I tilltiil iltillfl fl illiltilIlll
PROTOCOLO GERAL 32512i2'

oala:0510212024 . Hotário: 12131
Lsglslatlvo

CâmaÍa Municipal de Congonhas
Rua DÍ. Pacífico l-lomem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.bÍ

\